
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Servizio VIGILI URBANI

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

n. 11 del 27-05-2020

n. 470 del registro generale

Oggetto: SOSTITUZIONE BATTERIA FT1D ABBINATA A VELOMATIC 512 D.
MATRICOLA 4785/4776/4752 IMPEGNO E AFFIDAMENTO ALLA DITTA
ELTRAFF S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTI:
il Decreto Sindacale n. 6 del 16/05/2019, attualmente in vigore, con il quale sono stati nominati i
Responsabili di Servizio fino al 31/05/2020;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e la sua nota di aggiornamento;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2020-2022;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2019-2021, e successive variazioni;

CONSIDERATO che:
- con  determinazione  n. 13 del  25/11/2019 è stato assunto impegno di spesa per €. 1.964,20 al
capitolo 810/3 “Spese di potenziamento attività di controllo stradale” del bilancio 2019 per il
servizio di manutenzione e verifica di taratura periodica per il misuratore di velocità già in possesso
del Servizio di Polizia Locale affidato alla Ditta Eltraff Srl con sede in Concorezzo (MB) via T.
Tasso n. 46 C.F. 08625900157 P.IVA 009176509620;
- la prestazione è stata regolarmente eseguita e  per la fattura n. 0154/20/PA del 22.01.2020 di €
1964,20 ( prot. 1343 del 23.10.2020) riguardante “ Revisione effettuata presso il ns. laboratorio di
misuratore VELOMATIC 512D matr. 4785-4776 con verifiche e controlli come descritto nella ns.
offerta, sostituzione batterie ricaricabili Ni-Cd, sostituzione n. 2 cavi USB/BNC, rilascio
dichiarazione revisione effettuata presso il centro LAT n. 101 con rilascio relativa dichiarazione” è
stata predisposta la determina di liquidazione n. 6 del 12.03.2020 consegnata all’Ufficio finanziario
in data 17.03.2020;
- nel corso dell’intervento di revisione e taratura è stato necessario procedere alla sostituzione della
batteria netbook FT1D e battery pack  come comunicato con mail del 18/02/2020 acquisita al
protocollo n. 3228 del  20/02/2020; in allegato alla comunicazione di sostituzione batteria FT1D del
velomatic 512D, è pervenuto un preventivo che prevede il costo analitico per ogni singola
prestazione e precisamente:
1) sostituzione batteria netbook HP al dispositivo foografico digitale FT1D presso il nostro
laboratorio, verifica funzionamento al costo di € 140,00 oltre IVA  al 22%;
2) sostituzione batteria 12 V al Vs battery pack supplementare al costo di € 52,00 oltre IVA al 22%.



COMUNE DI TREVI

VISTA
- la proposta economica redatta in data 21/01/2020 pervenuta a mezzo mail e successivamente
acquisita al protocollo n.°3228 del 20.02.2020 con la quale si determina il costo degli interventi
ulteriori e indispensabili a garantire il funzionamento del VELOMATIC 512D riguardanti la
sostituzione dell’apparato di alimentazione per complessivi € 234,24 così determinato: € 140,00
oltre IVA al 22% per un totale di € 170,80 ed € 52,00 oltre IVA al 22% per un importo di € 63,44.

CONSIDERATO
- che è strettamente funzionale e necessario al buon funzionamento dell’apparecchiatura di
rilevamento della velocità che anche l’apparato di alimentazione sia efficiente ed affidabile;

VALUTATO conseguentemente che:
-risulta necessario assumere l’impegno di spesa per il medesimo servizio a favore della  Ditta
Eltraff Srl con sede in Concorezzo (MB) via T. Tasso n. 46 C.F. 08625900157 P.IVA
009176509620;
per ’importo complessivo  di € 234,24;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta Eltraff Srl con sede in
Concorezzo (MB) via T. Tasso n. 46 C.F. 08625900157 P.IVA 009176509620; protocollo INAIL
20277131          Data richiesta 08/02/2020, scadenza validità 07/06/2020 acquisito mediante accesso
al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL.

DATO ATTO che la presente determinazione è soggetta agli adempimenti previsti dalla Legge
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che il codice C.I.G. assegnato
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è  ZD72D16837;

ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1
luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, il programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto
coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del patto di stabilità interno;

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto
cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107
dello stesso D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile del Servizio
di Polizia Locale Fabio Antonini;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Comune di Trevi - Determinazione n. 11 in data 27-05-2020 del servizio VIGILI URBANI - Pag. 2



COMUNE DI TREVI

lo statuto comunale;
il regolamento di contabilità approvato con atto del C. C. n. 86 del 11/11/1997;
la Legge n. 136 del 13/08/2010;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) DI PRENDERE atto che:
- è necessario procedere alla sostituzione dell’apparato di alimentazione del VELOMATIC 512 e
l’intervento è stato eseguito nel corso dell’avvenuta taratura dell’apparecchio come operazione
funzionale al buon esito della verifica di regolare funzionamento;
3) DI PROCEDERE all’acquisizione della fornitura mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.
36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta Eltraff Srl con sede in
Concorezzo (MB) via T. Tasso n. 46 C.F. 08625900157 P.IVA 009176509620;

3) DI ASSUMERE quindi l’impegno di spesa nell’importo complessivo presunto di € 234,24  per il
“servizio di sostituzione batteria netbook HP al dispositivo fotografico digitale FT1D presso il
nostro laboratorio, verifica funzionamento al costo di € 140,00 oltre IVA  al 22% e sostituzione
batteria 12 V al battery pack supplementare al costo di € 52,00 oltre IVA al 22%” a favore della
ditta Eltraff Srl con sede in Concorezzo (MB) via T. Tasso n. 46 C.F. 08625900157 P.IVA
009176509620 con imputazione contabile come di seguito specificato:

Codice di Bilancio Capitolo Descrizione Importo € Impegno n.

03.01-1.03.02.99.999 810/3
Spese di potenziamento
attività di controllo

stradale
234,24 240

del bilancio dell’esercizio finanziario 2020;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta agli adempimenti previsti dalla1.
Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che il codice C.I.G. assegnato
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è ZD72D16837;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed2.
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile del
Servizio di Polizia Locale Fabio Antonini;

DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al3.
sottoscritto cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n.
241/90;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli4.
adempimenti di propria competenza.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il responsabile del procedimento

ANTONINI FABIO

Il responsabile del servizio

Comune di Trevi - Determinazione n. 11 in data 27-05-2020 del servizio VIGILI URBANI - Pag. 3



COMUNE DI TREVI

\  ANTONINI FABIO

Comune di Trevi - Determinazione n. 11 in data 27-05-2020 del servizio VIGILI URBANI - Pag. 4



COMUNE DI TREVI

PARERI DEI RESPONSABILI

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Trevi, lì *******

Il responsabile del servizio
ANTONINI FABIO

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole.

Trevi, lì *******

Il responsabile del servizio finanziario
SCHIPPA GIULIANA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153,
comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

Trevi, lì 02-07-2020.

Il responsabile del servizio finanziario
SCHIPPA GIULIANA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire
dal 07-09-2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 07-09-2020.
Il responsabile dell’area amministrativa

Daniela Rapastella

Comune di Trevi - Determinazione n. 11 in data 27-05-2020 del servizio VIGILI URBANI - Pag. 5


